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Rada Wielkopolskiej OIA RP z okazji Świąt i Nowego Roku przekazuje Wszystkim serdeczne życzenia.
Życzmy sobie, by radość Świąt Bożego Narodzenia wyzwoliła w nas refleksję, nadzieję, ufność, szczęście
i otwarcie na drugiego człowieka. Życzymy satysfakcji z zawodowych wyzwań i osobistego powodzenia.
Niech blask gwiazd na niebie i w sercach, przypomina, że czasem wystarczy tylko wypowiedzieć życzenie,
by zadziała się magia… Niech świąteczna radość trwa przez wszystkie dni nadchodzącego 2024 roku.
Z nadzieją i ufnością w przyszłość…
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BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejny dyżur Prawnika WPOIA RP odbędzie się
w formule konsultacji telefonicznych w dniu:

21 grudnia 2023 r. (czwartek)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur tj. do 20.12.2023 do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura:
wielkopolska@izbaarchitektow.pl . W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
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- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2024 roku, a także uchwałą KRIA nr
O-55-VI-2023, co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024 na
ostatnim Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 15 i 16 grudnia 2023 roku -

składka członkowska w 2024 roku wynosić będzie 112 zł miesięcznie (1344 zł rocznie).

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2024 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-113-VI-2023:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 11,20 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 630 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 630 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1590 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłoby działania księgowe WPOIA RP.

KONKURSY

LAUREACI NAWW 2023

W czwartek 30 listopada 2023 roku poznaliśmy laureatów tegorocznej edycji Nagrody Architektonicznej
Województwa Wielkopolskiego - NAWW 2023 - w trakcie uroczystej gali, która odbyła się w Klubie
Architekta (SARP social club) na Starym Rynku 56 w Poznaniu. W uroczystości wzięli udział - Prezes SARP
Oddział Poznań, arch. Wojciech Krawczuk, Przewodniczący WPOIA RP, arch. Bartosz Jarosz oraz
zaproszeni goście, uczestnicy konkursu i wszyscy zainteresowani. Dziękujemy Wszystkim za liczne
przybycie na to wydarzenie. Organizatorzy dziękują także Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego za
ufundowanie nagród finansowych w IV edycji NAWW.

Zgłoszenia do Nagrody podzielone były na następujące kategorie: BUDYNEK MIESZKALNY
WIELORODZINNY, BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, DOM JEDNORODZINNY, PRZESTRZEŃ
WSPÓLNA, WNĘTRZE, DZIEŁO EKSPORTOWE, MŁODY TWÓRCA.
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Pierwszy etap konkursu dotyczący oceny i wyboru zgłoszonych realizacji został przeprowadzony w formie
zdalnej. Następnie członkowie Kapituły wzięli udział w wizjach lokalnych odwiedzając wybrane obiekty.

Tegoroczna Kapituła Nagrody obradowała w składzie:
mgr inż. arch. Błażej Janik – przewodniczący kapituły, SARP Katowice
mgr inż. arch. Szymon Rozwałka – gość z Brna (CZ)
mgr inż. arch. Aida Januszkiewicz-Piotrowska – przedstawicielka Wojewody
Wielkopolskiego, członkini WPOIA RP
mgr inż. arch. Piotr Grabowski – wiceprezes SARP Poznań, członek WPOIA RP
mgr inż. arch. Jowita Maćkowiak – przedstawicielka Marszałka Województwa
Wielkopolskiego
mgr inż. arch. Katarzyna Weiss – członkini Rady WPOIA RP, SARP Poznań
mgr inż. arch. Piotr Bartosik – członek Rady WPOIA RP, SARP Poznań
mgr inż. arch. Ewa Gbiorczyk – członkini Rady WPOIA RP, SARP Poznań
prof. Piotr Korduba – historyk sztuki, dyrektor Instytutu Historii Sztuki UAM
Anna Dudzińska – dziennikarka, Radio 357

Sekretarzem tej edycji NAWW była mgr inż. arch. Karolina Groszek – członkini Rady WPOIA RP

Kapituła Nagrody Architektonicznej Województwa Wielkopolskiego spośród nominowanych obiektów
przyznała NAGRODY w następujących kategoriach:

w kategorii BUDYNEK MIESZKALNY WIELORODZINNY
Budynek mieszkalny wielorodzinny z funkcją usługową na parterze, Poznań;
autorzy: Pracownia INSOMIA
nagroda Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: 5 tysięcy złotych

w kategorii DOM JEDNORODZINNY
DomWIELOCZŁONOWY, okolice Poznania;
autorzy: PL.ARCHITEKCI
nagroda Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: 5 tysięcy złotych

w kategorii DZIEŁO EKSPORTOWE
Szkoła Fundacji WAYAir w obozie uchodźczym Ulyankulu w Tanzanii;
autorzy: Iwo Borkowicz (JEJU.studio), Adam Siemaszkiewicz (JEJU.studio), Łukasz Rawecki (Arh+)
nagroda Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: 5 tysięcy złotych

w kategorii PRZESTRZEŃ WSPÓLNA
Skwer Usług Kultury – „Przystanek Edukacja”, Wieleń;
autorzy: NEOSTUDIO Architekci, architekci: Bartosz Dawid Jarosz, Paweł Świerkowski, Tomasz Sołtysiak
nagroda Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: 5 tysięcy złotych

w kategorii WNĘTRZE
REUMEDIKA klinika medyczna, Poznań;
autorzy: Koper Studio Magda Piotrowska architektka, Olga Hausmann
nagroda Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: 5 tysięcy złotych

Kapituła spośród nominowanych obiektów przyznała również WYRÓŻNIENIE w kategorii wnętrze:
Ośrodek Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej Neuroport, Poznań;
autorzy: Zawieja Studio – Martyna Zawieja

W kategoriach MŁODY TWÓRCA oraz BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ członkowie Kapituły
jednogłośnie postanowili nie przyznawać żadnej nagrody ani wyróżnienia. W tegorocznej edycji Kapituła
zdecydowała także o nieprzyznaniu Grand Prix NAWW 2023.
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Więcej informacji na temat nagrodzonych projektów znajduje się na stronie konkursowej NAWW

ORGANIZATORZY
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

Nagroda objęta jest honorowym patronatem Wojewody Województwa Wielkopolskiego oraz Marszałka
Województwa Wielkopolskiego

PARTNERZY NAGRODY
AGC Glass, Aliplast, Baumit, BP2

PATRONAT MEDIALNY
Architektura i biznes, Architektura Murator, Głos Wielkopolski, WhiteMAD, Radio 357

BUDMA 2024 - KONKURS “SZKICE ARCHITEKTONICZNE”

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że można
zgłaszać prace do konkursu „Szkice Architektoniczne”,
którego organizatorem są Międzynarodowe Targi
Poznańskie, a partnerami Izba Architektów RP oraz
SARP Oddział Poznań. Hasło przewodnie tegorocznej
edycji to: „Do źródeł witalności - czyli woda
w architekturze”. Konkurs przeznaczony jest dla
studentów kierunków architektonicznych oraz uczniów
szkół średnich.

Głównym celem konkursu jest pokazanie umiejętności
warsztatowych studentów kierunków architektonicznych
uczelni wyższych oraz uczniów szkół średnich,
posługujących się techniką tradycyjną. Prace
konkursowe można składać do dnia 9 stycznia 2024
roku bezpośrednio w siedzibie organizatora,
tj. Międzynarodowych Targów Poznańskich lub nadsyłać
drogą pocztową. Spośród wszystkich zgłoszonych prac
profesjonalne jury wskaże 10 nominowanych, a oficjalne

rozstrzygnięcie konkursu, czyli wybór trzech najlepszych prac, których autorzy otrzymają nagrody
finansowe, nastąpi 31 stycznia 2024 roku podczas Międzynarodowych Targów Budownictwa i Architektury
BUDMA 2024.

W gronie partnerów projektu, zapewniających obsługę merytoryczną i profesjonalne jury, znalazły się Izba
Architektów RP oraz SARP Oddział Poznań. Patronem honorowym tegorocznej edycji konkursu jest
architekt i malarz Rafał Lisiak.

- Oczekujemy od uczestników konkursu spontanicznego, intuicyjnego zapisu ich własnych emocji, w formie
artystycznej wypowiedzi wykorzystującej cały zestaw właściwych rysunkowi środków wyrazu. Tegoroczne
hasło niech będzie możliwie szeroko rozumianą inspiracją. Twórcze, nieoczywiste prace mają unaocznić, jak
różnie można rozumieć te słowa. Ważne w tym konkursie jest pokazanie, jak bogaty jest język sztuki, jaka
różnorodność tkwi w kreatywnym podejściu do tematu, jaką wartość niesie artystyczna brawura. To co
równie istotne, to wskazanie w pracach dbałości o środowisko naturalne, której przejawem może być
kreowanie odpowiedzialnej i funkcjonalnej architektury obiektu bądź przestrzeni – powiedział Bartosz Jarosz,
Przewodniczący Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP.
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Szczegółowe informacje o konkursie znajdują się pod adresami:
https://forumdia.pl/pl/o-wydarzeniu/szkice-architektoniczne-do-zrodel-witalnosci-czyli-woda-w-architekturze/

https://budma.pl/pl/konkursy/konkurs-szkice-architektoniczne/szkice-architektoniczne/

KOMUNIKATY

ZESPÓŁ EKSPERTÓW przy Radzie Wielkopolskiej OIA RP

Rada Wielkopolskiej OIA RP w dniu 7 grudnia 2023 r. podjęła, na podstawie zapisów ustawy z dnia
15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2023 r.
poz. 551 t.j.) i Statutu Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej, uchwałę o powołaniu nowego Zespołu
Ekspertów działającego przy Radzie WPOIA RP. W skład Zespołu weszli architekci, członkowie
Wielkopolskiej OIA RP: Krzysztof Frąckowiak, Bartosz Małecki, Katarzyna Weiss, Tomasz Borowiak, Marcin
Plewa, Krzysztof Łuczak.
Serdecznie dziękujemy za wyrażenie chęci udziału w pracach tego Zespołu.

Zadaniem powołanego Zespołu będzie opiniowanie i interpretacja przepisów budowlanych w kontekście
praktycznego ich zastosowania oraz współpraca z organami administracji architektoniczno-budowlanej
i innymi instytucjami w tym zakresie. Powyższe opinie udostępniane będą członkom Izby Architektów RP.
W styczniu 2024 roku planowane jest pierwsze spotkanie Zespołu, jego ukonstytuowanie się, opracowanie
zasad i regulaminu działania, a w konsekwencji podjęcie tematów i spraw do omówienia i przeprowadzenia.

Do współpracy z Zespołem zaproszeni zostaną przedstawiciele Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa. Koordynowaniem prac Zespołu zajmą się przedstawiciele Rady WPOIA RP.

W związku z powołaniem Zespołu Ekspertów w ww. składzie i na nowych zasadach, tracą moc
dotychczasowe uchwały Rady Wielkopolskiej OIA RP odnoszące się do dotychczas istniejącego Zespołu.

UCHWAŁA KRAJOWEGO ZJAZDU IARP

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że na ostatnim Krajowym Zjeździe Izby Architektów RP, który odbył
się w Warszawie w dniach 15 i 16 grudnia 2023 roku podjęta została uchwała wyrażająca stanowisko IARP
w sprawie definicji “rażąco niskiej ceny”, które odnosi się do zapisów zawartych w:

- Ustawie z dnia 11 września 2019 r. ‒ Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710), która
weszła w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku
- Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod
i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych
oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym
(Dz. U. z 2021, poz. 2458), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku
Uchwała zostanie opublikowana na stronie www. Izby Architektów RP w zakładce - Regulacje prawne -
(dalej) Samorządowe - (dalej) Uchwały Zjazdów Krajowych.

Zachęcamy do zapoznania się z tym dokumentem.

WPIS DO ELEKTRONICZNEGO REJESTRU E-CRUB - PRZYPOMNIENIE

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina i informuje, że zgodnie ze zmianami w ustawie Prawo budowlane
obowiązującymi od 1 i 10 sierpnia 2022 roku, wprowadzony został elektroniczny Centralny Rejestr Osób
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Posiadających Uprawnienia Budowlane (system e-CRUB), który jest prowadzony przez Głównego
Inspektora Nadzoru Budowlanego. Do systemu zostały automatycznie wpisane wszystkie osoby
posiadające uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej uzyskane po 1 stycznia 1995 roku.

UWAGA! Osoby, które nabyły uprawnienia budowlane przed dniem 1 stycznia 1995 roku mogą być
wpisane także do tego systemu, ale tylko na własną prośbę.

Wobec powyższego architekci posiadający ww. uprawnienia, którzy są członkami Izby Architektów RP,
mogą wystąpić do właściwej okręgowej komisji kwalifikacyjnej izby samorządu zawodowego z wnioskiem
o przekazanie Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, za pomocą systemu e-CRUB danych
identyfikujących ich uprawnienia budowlane oraz ich przynależność do Izby. (art. 12 ust. 11, 17 pr. bud.)
W związku z tym, osoby które są zainteresowane takim wpisem, uprzejmie prosimy o składanie wniosków
do Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Wielkopolskiej OIA RP.
W sprawie wzoru wniosku i jego złożenia, prosimy kontaktować się bezpośrednio z OKK drogą mailową
– wpokk@izbaarchitektow.pl

Inne wymagane dokumenty, w tym kopia uprawnień zawodowych znajdują się w biurze Wielkopolskiej
OIA RP.
Urzędy otrzymały dostęp do e-CRUB, co pozwala na sprawniejszą weryfikację posiadania przez osoby
wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie ich uprawnień i przynależności do izb.
Osoby, które zostały wpisane do systemu e-CRUB nie będą musiały już przedkładać w urzędzie kopii decyzji
o nadaniu uprawnień i zaświadczenia o przynależności do izby. Urzędy sprawdzą to w systemie e-CRUB.
System e-CRUB zawiera także informacje o ukaranych z tytułu odpowiedzialności zawodowej
w budownictwie.

Wzory wniosków stanowią załączniki do Rozporządzenia - System Centralny Rejestr Osób Posiadających
Uprawnienia Budowlane - Dz.U.2023.746 – które weszło w życie dnia 5 czerwca 2023 r.

WYDARZENIA

TARGI BUDMA 2024 oraz FORUM D&A

Rada Wielkopolskiej OIA RP, jako patron honorowy tegorocznej edycji Targów BUDMA,
uprzejmie informuje o tym zbliżającym się, ważnym dla naszego środowiska
zawodowego wydarzeniu.

Międzynarodowe Targi Architektury i Budownictwa BUDMA 2024 odbędą się
z Poznaniu w dniach od 30 stycznia do 2 lutego 2024 roku, a w ich ramach Forum
Designu i Architektury D&A, które odbędzie się w terminie 31 stycznia do
1 lutego 2024 r.

Targi BUDMA są miejscem prezentacji najnowszych, innowacyjnych produktów, usług
i technologii. Ważnym i cenionym elementem targów jest także bogaty program
wydarzeń towarzyszących, który dotyka najważniejszych, najbardziej aktualnych
zagadnień branży budowlanej, wskazuje kierunki i szanse rozwoju, zarówno
w najbliższej, jak i dalszej przyszłości.

Do najważniejszych wydarzeń towarzyszących Targom Budownictwa i Architektury BUDMA należy Forum
Designu i Architektury D&A, którego celem jest edukacja, kształtowanie świadomości i szerokie
popularyzowanie kultury architektonicznej i urbanistycznej.

Już teraz serdecznie zapraszamy do udziału w FORUM D&A.
Link do bezpłatnej rejestracji: https://mtp-link.pl/nhfas
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Najbliższa edycja Targów BUDMA odbędzie się pod hasłem "Zielona Przyszłość Budownictwa".
Organizatorzy zapraszają do świata pełnego możliwości, gdzie nowoczesność i innowacyjność stanowią
fundamenty zielonej przyszłości budownictwa. Tu, projekty stają się rzeczywistością, a wyzwania branży
zamieniają się w nowe możliwości rozwoju. W 2024 roku Targi BUDMA zajmą się zasobami, które można
dowartościować za pomocą architektury i designu. Temat FORUM D&A to – OdNowa – do źródeł
witalności. WODA to zarówno nadrzeczne bulwary, jak i cieki ukryte pod miejską posadzką, podstawa
zielono-błękitnej infrastruktury, ale też węzeł dla lokalnego dziedzictwa oraz szansa na ciągłość
w planowaniu miejskim. Przyglądając się dobrym przykładom projektowania dla wody w mieście,
Organizatorzy liczą na żywą dyskusję o szansach, które otwierają się przed zrównoważoną architekturą
i budownictwem.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

POSZUKIWANY AUTOR/KA PROJEKTU

W związku z opracowywaniem dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy budynku
usługowo-handlowego zlokalizowanego przy ul. Dąbrowskiego 496 w Poznaniu na zlecenie firmy ZUO
Clean City, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wszelkie informacje dotyczące twórców pierwotnej
dokumentacji tego budynku. Jeżeli ktokolwiek z Państwa posiada informacje dotyczące autora / autorów
projektu, prosimy o bezpośredni kontakt:

Wszelkie posiadane informacje prosimy przesyłać na adres: karolina.gerke@kanonprojekt.pl

Karolina Gerke, Architekt – Manager Projektu
Kanon Projekt sp. z o.o. Poznań, ul. Dmowskiego

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań
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